Проект

ДОГОВОР  О  ЗАДАТКЕ № ___
г. Чебоксары​​​​​​​​​​​​​                                                                                                            «____» ___________ 2021 г.

ООО «Сетком»», именуемое в дальнейшем «Заемщик», в лице конкурсного управляющего Байдураевой Татьяны Владимировны, действующей на основании  решения Арбитражного суда Республики Марий Эл от 06.06.2017 г. по делу № А38-243/2017 (резолютивная часть), именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и _____________________ именуемый  в дальнейшем "Претендент", паспорт серии ____ № ______, выдан _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Для участия в повторных торгах, проводимых 05.07.2021 г. на электронной торговой площадке «Электронная площадка ЭСП» на сайте www.el.torg.com, по продаже лота № 1  — права требования (дебиторская задолженность) к Царегородцевой Нине Федоровне в сумме 5 470 007,67 руб., ООО «Белком» (ИНН: 2129039738) в сумме 3 736 662,01 руб., проводимых Продавцом посредством открытых торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложения, Претендент  обязуется  оплатить на  счет  Продавца № 40702810011000001805 в Чувашский РФ АО «Россельхозбанк» г. Чебоксары, БИК 049706752, к/с 30101810600000000752, задаток  в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества  в размере  10 %  от  начальной  цены, указанной в информационном сообщении о продаже,  в сумме 9 512 (Девять тысяч пятьсот двенадцать) рублей 39 коп.

2.
Претендент оплачивает задаток не позднее дня подачи заявки обеспечивающий поступление денежных средств на счет Продавца до даты окончания приема заявок. Документом,  подтверждающим  поступление задатка на счет Продавца, является квитанция, выписка со счета, заверенная банком, либо платежное поручение с отметкой о списании суммы задатка с расчетного счета заявителя.

 Задаток  возвращается:

- при отказе Претендента в участии в торгах - в течение 5 дней с  момента  подписания протокола приема заявок на  участие  в торгах;

- при  отзыве  Претендентом заявки  на  участие  в  торгах до даты окончания приема заявок -  в течение 5 дней  со дня  поступления Продавцу уведомления (в письменной форме) об отзыве  заявки;

- внесенный задаток возвращается всем Претендентам, за исключением победителя торгов, в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.
Задаток,  внесенный  Победителем   на  счет  Продавца,  засчитывается  в  счет  оплаты  приобретаемого имущества. Окончательный расчет за приобретаемое имущество должен быть произведен в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания договора купли-продажи.

4.
При уклонении (отказе) Победителя торгов от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается.

5.
Внесенный задаток не возвращается в случае, если Победитель торгов уклоняется от оплаты продаваемого на торгах имущества в соответствии с заключенным договором купли-продажи.

6.
Договор вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  обеими  сторонами.

7.
Изменения  и  дополнения  к  договору  имеют  силу,  если  они  внесены  и  подписаны  обеими  сторонами.

8.
Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9.
Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства.

10.
При не достижении взаимоприемлемого решения, стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в Арбитражный суд Чувашской Республики либо в Ленинский районный суд г. Чебоксары Чувашской Республики.

	Продавец
	Претендент

	ООО «Сетком»

Адрес для корреспонденции: 428000, г.Чебоксары, Главпочтамт, а/я 15,

ИНН 1215171671, ОГРН 1131215002940
КПП 121501001
р/с № 40702810011000001805 в ЧУВАШСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" Г. ЧЕБОКСАРЫ,  кор.счет 30101810600000000752,  БИК 049706752.
_____________________/Байдураева Т.В./
	____________________________
Адрес:
Дата рождения____________
паспорт серии ____________
_______________ /________________ /